
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ

-  - V

Р Е Ш Е Н И Е
РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
f
\

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов муниципального 
образования «Кезский район» от 15 декабря 2017 года № 115 «О бюджете 

муниципального образования «Кезский район» на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Кезский район», Районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Районного Совета депутатов муниципального образования 
«Кезский район» от 15 декабря 2017 года № 115 «О бюджете муниципального 
образования «Кезский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
следующие изменения:

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Кезский район» (далее местный бюджет) на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов на 2018 год согласно классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 674319,6 тыс. руб. в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 515623,8 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кезский район» в 
сумме 668531,1 тыс. руб.;

верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года в сумме 40584 тыс. 
руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;

предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 70000 тыс. руб. 
профицит бюджета муниципального образования «Кезский район» в сумме 5788,5 

тыс. руб.».
1.2. Абзац 11 части 6 изложить в новой редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2018 году в сумме 1407,8 тыс. руб. согласно приложению 13 
к настоящему решению, в 2019 году в сумме 1170,8 тыс. руб. и в 2020 году в сумме 1400 
тыс. руб. согласно приложению 14 к настоящему решению;

1.3. Абзац 13 части 6 изложить в новой редакции:
на 2018 год в сумме 28857,7 тыс. руб., в т.ч. на предоставление трансфертов 

муниципальным образованиям поселений на осуществление дорожной деятельности в 
сумме 13167,8 тыс. руб. согласно приложению 15 к настоящему решению;

1.4. Дополнить Решение частью 21.1 следующего содержания «Разрешить 
Администрации муниципального образования «Кезский район» перераспределять 
плановые назначения по кодам классификации доходов бюджета Российской Федерации 
от фактически полученных доходов, без изменения утвержденного общего объема 
доходов».


